МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

      24 июля  2012 г.
                 с. Екатериновка
                                    №  324
Об утверждении Положения «Об Администрации
Екатериновского сельского поселения»
В  целях  решения  вопросов  местного значения  сельского  поселения,  в   соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" и  Уставом  Екатериновского сельского  поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения  от 18.11.2005 № 18 «Об утверждении положения об администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»
2. Утвердить Положение «Об Администрации Екатериновского сельского поселения» (прилагается).
3.    Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения

 В.М.Бодрова
УТВЕРЖДЕНО
                                                                              решением муниципального комитета

                                                                                  Екатериновского сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                   от 24.07.2012 г.  № 324
ПОЛОЖЕНИЕ
«об Администрации Екатериновского сельского поселения»

Настоящее Положение «Об Администрации Екатериновского сельского поселения» в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Приморского края и Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее - Уставом) определяет полномочия, функции, структуру и общие вопросы организации деятельности Администрации Екатериновского сельского поселения (далее – Администрация).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
        1.1. Администрация является исполнительно - распорядительным органом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, наделенным в соответствии с Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными и областными законами.
        1.2. Администрация имеет полное и сокращенное официальные наименования.
        Полное наименование Администрации
         –    Администрация Екатериновского сельского поселения.
        Сокращенное наименование Администрации
 –  Администрация Екатериновского СП.

        1.3. Администрация при решении вопросов, относящихся к ее компетенции, действует на основании Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законов Приморского края, Устава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, настоящего Положения и иных муниципальных правовых актов.
        1.4. Администрация обладает правами юридического лица, является казенным учреждением, образуется и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава и решения муниципального комитета.
Администрация поселения является юридическим лицом со дня внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

Администрация поселения осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательными и нормативными актами Российской Федерации и Приморского края, решениями муниципального комитета поселения, постановлениями главы поселения, Уставом и Положением об администрации поселения.

        Администрация имеет печати и штампы со своим наименованием, счета в банках, имеет в оперативном (хозяйственном) управлении имущество, финансируется за счет средств местного бюджета, выступает в судах общей юрисдикции, арбитражном суде со всеми правами, которые предоставлены законом истцу, ответчику, третьему лицу.
1.5. Местонахождение Администрации: Российская Федерация, Приморский край, Партизанский район, с.Екатериновка, ул.Советская, 6а.
1.6. Почтовый адрес: 692974, Приморский край, Партизанский район, с.Екатериновка, ул.Советская, 6а.
               2. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

        2.1. Администрация формируется главой поселения в соответствии с федеральными законами, законами Приморского края и Уставом поселения.
Структура администрации поселения утверждается муниципальным комитетом по представлению главы администрации сельского поселения. В структуру администрации поселения входят отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации поселения, не обладающие правами юридического лица.
        2.2. В структуру Администрации входят:

- Глава сельского поселения возглавляет администрацию поселения и является высшим должностным лицом поселения и наделяется настоящим уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава поселения в своей деятельности подконтролен и подотчетен населению и муниципальному комитету.).
- заместитель главы Администрации (заместитель главы Администрации  назначается на должность главой поселения. Заместитель главы Администрации осуществляет часть функций по руководству Администрацией в соответствии с распределением обязанностей, установленным главой сельского поселения.
- отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации поселения, не обладающие правами юридического лица.
2.3. Администрацией руководит на принципах единоначалия глава Администрации, который одновременно является главой поселения.
2.4. Органы Администрации поселения осуществляют исполнительную и распорядительную деятельность, направленную на исполнение решений муниципального комитета, постановлений главы поселения и актов органов государственной власти, принятых в пределах их компетенции
2.5. Штатное расписание Администрации и ее структурных подразделений, финансируемых из местного бюджета, утверждается в порядке, установленном главой поселения, в соответствии с расходами, предусмотренными в местном бюджете на содержание администрации поселения.
В штатном расписании Администрации могут быть установлены должности для осуществления технического обеспечения деятельности Администрации, не являющиеся выборными муниципальными должностями и муниципальными должностями муниципальной службы.

2.6. Работники Администрации назначаются на должность и освобождаются от должности главой администрации поселения.
2.7. Администрация осуществляет организационно-распорядительную деятельность в пределах своей компетенции в соответствии с настоящим Положением, а также Положениями о структурных подразделениях Администрации, утверждаемыми главой Администрации.
2.8. Имущество Администрации составляют закрепленные за ней на праве оперативного управления основные и оборотные средства, финансовые ресурсы, отраженные на самостоятельном балансе.

2.9. Финансирование деятельности администрации производится за счет средств местного бюджета. Порядок расходования бюджетных средств, выделенных на содержание Администрации поселения, определяется главой поселения в соответствии с действующим законодательством.

                               3. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
3.1. К полномочиям Администрации Екатериновского сельского поселения относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Екатериновского сельского поселения;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края полномочий.

Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами.
5) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения по реализации вопросов местного значения;

6) обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами муниципального комитета и постановлениями и распоряжениями главы поселения;

3.2. Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов.

3.3. Администрация поселения обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Приморского края, настоящим Уставом.

3.4 Функции и полномочия органов Администрации поселения, а также организация и порядок их деятельности определяются положениями о них, утверждаемыми главой администрации поселения.

                            4. ПОЛНОМОЧИЯ  ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
4.1.Глава Администрации поселения:

1) представляет, на утверждение муниципального комитета проект бюджета Екатериновского сельского поселения и отчет об его исполнении;

2) представляет на рассмотрение муниципального комитета проекты нормативных актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а также другие правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета поселения;

3) представляет на утверждение муниципального комитета структуру администрации поселения;

4) формирует Администрацию поселения и руководит ее деятельностью в соответствии с настоящим Уставом и нормативными правовыми актами муниципального комитета;

5) назначает и освобождает от должности работников аппарата администрации, а также руководителей муниципальных предприятий и учреждений поселения;

6) применяет меры поощрения и дисциплинарной ответственности к назначенным им должностным лицам;

7) представляет на утверждение муниципального комитета планы и программы социально - экономического развития Екатериновского сельского поселения, отчеты об их исполнении;

8) рассматривает отчеты и доклады руководителей органов Администрации поселения;

9) организует проверку деятельности органов администрации поселения в соответствии с настоящим Уставом, законами Приморского края, Федеральными законами;

10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законами Приморского края.

                              5. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
5.1. Заместителя главы Администрации на должность назначает и освобождает от должности глава Администрации.
5.2. Заместитель главы Администрации осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением об Администрации и распределением обязанностей, утвержденным главой сельского поселения.
5.3. В случае временного отсутствия главы поселения или невозможности исполнения им должностных обязанностей, а также в случае досрочного прекращения им своих полномочий, его полномочия осуществляет заместитель главы Администрации поселения.

Уполномоченное лицо не вправе исполнять обязанности, которые федеральными законами и законами Приморского края отнесены к исключительной компетенции главы поселения, как выборного должностного лица, а также издавать нормативные правовые акты, принятие которых отнесено к исключительным полномочиям главы поселения.
6. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ АДМИНИСТРАЦИИ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
6.1. Порядок взаимодействия Администрации с органами государственной власти определяется федеральными законами и законами Приморского края и договорами между Администрацией и органами государственной власти.

6.2. Право представлять Администрацию во взаимоотношениях с органами государственной власти и осуществлять с ними взаимодействие по всем вопросам местного значения и по осуществлению государственных полномочий принадлежит главе Администрации.
7. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
С МУНИЦИПАЛЬНЫМ КОМИТЕТОМ
7.1. Взаимоотношения Администрации с муниципальным комитетом основывается на принципе разделения полномочий в соответствии с действующим законодательством, Уставом, Регламентом муниципального комитета.
7.2. Решения муниципального комитета обязательны для Администрации, ее структурных подразделений и должностных лиц. Администрация регулярно информирует муниципальный комитет о ходе выполнения решений муниципального комитета и принятых мерах. Глава Администрации вправе опротестовать решение муниципального комитета в установленном законом порядке.
7.3. Администрация рассматривает поступившие в ее адрес запросы и предложения комиссий муниципального комитета, отдельных депутатов и депутатских комиссий, сообщает им о результатах рассмотрения и принятых мерах.
7.4. Председатели постоянных депутатских комиссий, депутаты муниципального комитета вправе присутствовать на заседаниях при главе Администрации, постоянно действующих совещаниях, вправе выступать с изложением своих предложений по вопросам входящим в компетенцию муниципального комитета. О дне заседания депутаты извещаются не позднее, чем за семь дней до заседания.
7.5. Должностные лица Администрации вправе присутствовать на заседаниях муниципального комитета, его комиссий, за исключением случаев, определенных Регламентом муниципального комитета. Должностные лица Администрации приглашаются на заседания муниципального комитета или комиссии не позднее, чем за три дня до заседания, явка приглашенных обязательна.
7.6. Руководители и должностные лица Администрации и структурных подразделений при обращении депутата по вопросам, связанным с депутатской деятельностью, обязаны обеспечивать депутата консультациями специалистов и представлять ему необходимую информацию.
7.7. Порядок планирования, подготовки и внесения проектов правовых актов в муниципальный комитет, а также предоставление отчетов и информации определяется Регламентом Администрации в соответствии с Регламентом муниципального комитета.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ
        8.1. Администрация, ее структурные подразделения, должностные лица несут ответственность за принятые ими решения в соответствии с федеральным и краевым законодательством, а также в соответствии с решениями муниципального комитета, выступают в судах общей юрисдикции и арбитражных судах в качестве истцов и ответчиков в соответствии с наделенной компетенцией.
         8.2. Ущерб, причиненный в результате неправомерных решений Администрации, возмещается потерпевшим физическим и юридическом лицам на основании решений суда. Постановления и распоряжения главы Администрации могут быть обжалованы в судебном порядке.
 8.3. Администрация, ее подразделения и должностные лица несут ответственность перед советом депутатов за неисполнение или ненадлежащее исполнение ее решений.

                     9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

        9.1. Расходы на содержание Администрации по представлению главы Администрации включаются в бюджет поселения и утверждаются муниципальным комитетом.
        9.2. Размеры денежного содержания работников Администрации (размеры надбавок к должностным окладам, материальное стимулирование, иные выплаты) определяются в порядке, установленном действующим законодательством, актами главы Администрации.
       9.3. Социальное обслуживание лиц, входящих в состав Администрации, необходимое для выполнения ими служебных обязанностей, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Приморского края, решениями муниципального комитета в пределах утвержденных расходов бюджета поселения на содержание Администрации.

                             10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       10.1.  Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся главой Администрации и утверждаются решениями муниципального комитета.
       10.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вступают в силу с момента опубликования.
____________________